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РУЗАЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

	29 декабря 2023 года
	
	       № 76/501-7


г. Рузаевка

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования, и транспортное сообщение с которыми затруднено
В целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь статьей 63.1 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев  письмо Администрации Рузаевского муниципального района от 22 декабря 2023 года  № 7158 об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования, и транспортное сообщение с которыми затруднено, в соответствии с Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением ЦИК России от 8 июня 2022 года № 86/718-8, Рузаевская территориальная избирательная комиссия
 р е ш и л а:
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования, и транспортное сообщение с которыми затруднено согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Мордовия для согласования.

3. Согласованное Избирательной комиссией Республики Мордовия настоящее решение направить в участковые избирательные комиссии для организации голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования, и транспортное сообщение с которыми затруднено. 
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети Интернет.
5.  Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря Рузаевской территориальной избирательной комиссии Т.В. Девятайкину.
	Председатель
Рузаевской территориальной избирательной комиссии
	                        Е.С. Шепелева

	
	

	Секретарь 
Рузаевской территориальной избирательной комиссии
	Т.В. Девятайкина


Приложение

к решению Рузаевской
территориальной избирательной комиссии 

от 29.12.2023 года № 76/501-7
ПЕРЕЧЕНЬ 

населенных пунктов и иных мест, где отсутствуют помещения для голосования и

 транспортное сообщение с которыми затруднено

в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Наименование населенного пункта (иного места), где отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено
	Количество избирателей, входящих в отдельную группу
	Наименование населенного пункта –места нахождения для голосования
	Количество избирателей,

внесенных

в список избирателей
	Расстояние до населенного пункта – места нахождения помещения для голосования

	1
	467
	п. Ключаревские Выселки

д. Поповка

п. Рыбный
	12

14

29
	с. Ключарево
	348
	5,2 км
4,9 км
2,4 км

	2
	468
	д. Надеждинка
п. Красный Уголок
	298

4
	с. Красный Клин
	535
	2,8 км

10 км

	3
	472
	Разд. 9 км.

с. Ускляй
	13

22
	п. Плодопитомнический
	545
	2,3 км
3,9 км

	4
	474
	с. Новая Муравьевка
	160
	с. Болдово
	559
	5,9 км

	5
	475
	с. Яковщина

с. Нижний Урледим
	58
6
	с. Верхний Урледим
	122
	1,3 км

3,3 км

	6
	476
	д. Русский Шебдас
с. Татарский Шебдас

д. Красное Сельцо

рзд. Медведовка
	68

45

49

5
	пос. «Совхоз «Красное Сельцо»
	1282
	5,8 км

4,9 км

2 км

8,6 км

	7
	477
	с. Булгаки

д. Мордовская Полянка

с. Тепловка
	2

6

6
	с. Мордовская Пишля


	374
	6,8 км
7,1км

9,6 км

	8
	478
	пос. Зеленый

рзд. Пишля

с. Пайгарма
	20

20

408
	пос. Совхоз № 3 ДорУрса
	741
	2,6 км

2,6 км

1 км

	9
	479
	д. Озерки
	13
	с. Палаевка
	303
	5 км

	10
	480
	с. Новый Усад

с. Кулишейка

д. Мордовское Баймаково

п.рзд. Пайгарм

с. Спасское
	53
8

1

5

8
	д. Русское Баймаково
	285
	4,2 км

3,6 км

2 км

7,8 км

4,1 км

	11
	481
	д. Боголюбовка
	3
	с. Татарская Пишля
	1132
	9,2 км

	12
	483
	с. Пушкино
	4
	с. Трускляй
	580
	5,2 км

	13
	484
	с. Старый Усад
	65
	с. Инсар-Акшино
	235
	4,1 км

	14
	485
	п. Дивеевка

с. Куликовка
	4

4
	с. Хованщина
	346
	6,1 км
3,8 км

	15
	486
	с. Огарево
	63
	с. Стрелецкая Слобода
	316
	7,2 км


